

TALOUSARVIOALOITE 848/2005 vp

Määrärahan osoittaminen lääkäri- ja pelastushelikoptereiden toiminnan turvaamiseen

Eduskunnalle

Lääkäri- ja pelastushelikopteritoiminta on osoittautunut erittäin tärkeäksi toiminnaksi, jonka avulla pystytään pelastamaan ihmishenkiä, estämään vammojen pahentumista, nopeuttamaan hoitoon pääsemistä ja muutoinkin vähentämään inhimillistä kärsimystä. Helikopterin avulla lääkärijohtoinen ensihoito voidaan toimittaa nopeasti esimerkiksi onnettomuuspaikalle ja tehostettu hoito pystytään aloittamaan pienemmällä viiveellä. Tarvittaessa helikopterilla järjestetään myös potilaan nopea kuljetus.

Helikopterin hälyttämisen syitä voivat olla mm. kolareiden ja tapaturmien aiheuttamat vammutumiset, sydänpysähdykset, infarktit ja muut vakavat sairauskohtaukset sekä mm. kiireelliset sairaala- ja terveyskeskussiirrot. Helikopteria voidaan käyttää apuna myös etsinnöissä sekä sammutustoiminnassa.

Suomessa on tällä hetkellä kuusi lääkäri- ja pelastushelikopteria. Niiden toimintaa rahoitetaan mm. Raha-automaattiyhdistyksen, varojenkeräyksen ja vapaaehtoistoiminnan avulla. Tänä vuonna hallituksen sekä sosiaali- ja terveystieteiden tekemien päätösten seurauksena Raha-automaattiyhdistyksen lentotoiminta-avustuksen ehdoksi asetettiin sairaanhoitopiirien osallistuminen pelastushelikopteritoiminnan lääkinällisiin kustannuksiin.

Vuodenvaihteessa tuli voimaan myös EU:n määräys, joka mukaan lääkäri- ja pelastushelikoptereiden on kuuluttava teholuokkaan yksi. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että koneen on pystyttävä nousemaan ilmaan yhdelläkin moottorilla. Tekninen vaatimustaso nousi myös mm. pimeätoiminnan ja huonojen sääolojen toiminta-vaatimusten osalta.

Valtio on siis parin viime vuoden aikana asettanut uusia vaatimuksia kalustolle ja sen myötä aiheuttanut kustannusten nousua. Toisaalta RAY:n avustusten jatkumiseksi eräät sairaanhoitopiirit on käytännössä pakotettu osallistumaan kustannuksiin.

Kuitenkin hallitusohjelmassa luvataan kehittää lääkäri- ja pelastushelikopteritoimintaa koko maassa ja siirtää pelastushelikopteritoiminnan rahoitus raha-automaattiyhdistyksen sijaan valtion talousarviosta tapahtuvaksi. Näin ei ole vielä tapahtunut, vaan pikemminkin päinvastoin.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2006 talousarvioon momentille 26.80.22 lisäyksenä 800 000 euroa lääkäri- ja pelastushelikoptereiden toiminnan turvaamiseen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2005

Paula Risikko /kok